

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DETALHADA - PLO

UNIDADE: TODAS UNIDADES DO ESTADO DA BAHIA S.R.: SALVADOR				OBRA / SERVIÇO: ATA DE FORNECIMENTO DE MINI-SPLITS MÊS DE REFERÊNCIA DOS PREÇOS: fevereiro-22											
RELAÇÃO DE ITENS DA OBRA/SERVIÇO															
Item	Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo Unitário		Custo Item		BDI		Custo Item com BDI		Custo Total com BDI	Incidência do Item	Fonte Preços Código	
				Mão-de-obra	Material	Mão-de-obra	Material	%	Valor	Mão-de-obra	Material				
	TOTAL GERAL					937 592,70	3 104 968,30		435 316,51	937 592,70	3 540 284,81	4 477 877,51	100,00%		
1	INSTALAÇÕES ESPECIAIS - AR CONDICIONADO E VENTILAÇÃO MECÂNICA					937 592,70	3 104 968,30		435 316,51	937 592,70	3 540 284,81	4 477 877,51	100,00%		
1.1	FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO MINI-SPLIT, MODELO HI WALL, CAPACIDADE 9.000 BTU/H, CONFORME DESCRIÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NA ETS-SSA-02F-030-2021-RP-AC-6976-R1.	UN	60,00		1 574,18	-	94 450,80	14,02%	13 242,00	-	107 692,80	107 692,80	2,40%	SINAPI43194	
1.2	FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO MINI-SPLIT, MODELO HI WALL, CAPACIDADE 12.000 BTU/H, CONFORME DESCRIÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NA ETS-SSA-02F-030-2021-RP-AC-6976-R1.	UN	60,00		1 837,56	-	110 253,60	14,02%	15 457,55	-	125 711,15	125 711,15	2,81%	SINAPI43190	
1.3	FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO MINI-SPLIT, MODELO HI WALL, CAPACIDADE 18.000 BTU/H, CONFORME DESCRIÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NA ETS-SSA-02F-030-2021-RP-AC-6976-R1.	UN	60,00		2 644,00	-	158 640,00	14,02%	22 241,32	-	180 881,32	180 881,32	4,04%	SINAPI43191	
1.4	FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO MINI-SPLIT, MODELO HI WALL, CAPACIDADE 24.000 BTU/H, CONFORME DESCRIÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NA ETS-SSA-02F-030-2021-RP-AC-6976-R1.	UN	30,00		3 463,41	-	103 902,30	14,02%	14 567,10	-	118 469,40	118 469,40	2,65%	SINAPI43192	
1.5	FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO MINI-SPLIT, MODELO PISO-TETO, CAPACIDADE 24.000 BTU/H, CONFORME DESCRIÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NA ETS-SSA-02F-030-2021-RP-AC-6976-R1.	UN	60,00		5 195,78	-	311 746,80	14,02%	43 706,90	-	355 453,70	355 453,70	7,94%	SINAPI43186	
1.6	FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO MINI-SPLIT, MODELO PISO-TETO, CAPACIDADE 36.000 BTU/H, CONFORME DESCRIÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NA ETS-SSA-02F-030-2021-RP-AC-6976-R1.	UN	40,00		6 894,85	-	275 794,00	14,02%	38 666,31	-	314 460,31	314 460,31	7,02%	SINAPI43187	
1.7	FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO MINI-SPLIT, MODELO PISO-TETO, CAPACIDADE 48.000 BTU/H, CONFORME DESCRIÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NA ETS-SSA-02F-030-2021-RP-AC-6976-R1.	UN	40,00		8 354,03	-	334 161,20	14,02%	46 849,40	-	381 010,60	381 010,60	8,51%	SINAPI43188	
1.8	FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO MINI-SPLIT, MODELO PISO-TETO, CAPACIDADE 60.000 BTU/H, CONFORME DESCRIÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NA ETS-SSA-02F-030-2021-RP-AC-6976-R1.	UN	40,00		9 396,89	-	375 875,60	14,02%	52 697,75	-	428 573,35	428 573,35	9,57%	SINAPI43189	
1.9	FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO MINI-SPLIT, MODELO CASSETE, CAPACIDADE 18.000 BTU/H, CONFORME DESCRIÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NA ETS-SSA-02F-030-2021-RP-AC-6976-R1.	UN	30,00		5 403,32	-	162 099,60	14,02%	22 726,36	-	184 825,96	184 825,96	4,13%	SINAPI43195	
1.10	FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO MINI-SPLIT, MODELO CASSETE, CAPACIDADE 24.000 BTU/H, CONFORME DESCRIÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NA ETS-SSA-02F-030-2021-RP-AC-6976-R1.	UN	40,00		6 696,63	-	267 865,20	14,02%	37 554,70	-	305 419,90	305 419,90	6,82%	SINAPI43196	
1.11	FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO MINI-SPLIT, MODELO CASSETE, CAPACIDADE 36.000 BTU/H, CONFORME DESCRIÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NA ETS-SSA-02F-030-2021-RP-AC-6976-R1.	UN	50,00		9 951,04	-	497 552,00	14,02%	69 756,79	-	567 308,79	567 308,79	12,67%	SINAPI43198	
1.12	FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTO MINI-SPLIT, MODELO CASSETE, CAPACIDADE 48.000 BTU/H, CONFORME DESCRIÇÕES TÉCNICAS CONTIDAS NA ETS-SSA-02F-030-2021-RP-AC-6976-R1.	UN	40,00		10 315,68	-	412 627,20	14,02%	57 850,33	-	470 477,53	470 477,53	10,51%	SINAPI43199	
2	TRANSPORTE														
2.1	TRANSPORTE, FRETE COM RAO ATÉ 50 Km, PARA ATÉ 03 CONDICIONADORES DE AR SIMULTANEAMENTE	cj	200,00	258,29		51 658,00	-	0,00%	-	51 658,00	-	51 658,00	1,15%	Tabela A - Frete ANTT / Carga Geral - 02 Eixos Carregados	
2.2	TRANSPORTE, FRETE COM RAO DE 51 Km a 250 Km, PARA ATÉ 03 CONDICIONADORES DE AR SIMULTANEAMENTE	cj	150,00	1 291,45		193 717,50	-	0,00%	-	193 717,50	-	193 717,50	4,33%	Tabela A - Frete ANTT / Carga Geral - 02 Eixos Carregados	
2.3	TRANSPORTE, FRETE COM RAO DE 251 Km a 550 Km, PARA ATÉ 03 CONDICIONADORES DE AR SIMULTANEAMENTE	cj	120,00	2 841,19		340 942,80	-	0,00%	-	340 942,80	-	340 942,80	7,61%	Tabela A - Frete ANTT / Carga Geral - 02 Eixos Carregados	
2.4	TRANSPORTE, FRETE COM RAO DE 551 Km a 850 Km, PARA ATÉ 03 CONDICIONADORES DE AR SIMULTANEAMENTE	cj	80,00	4 390,93		351 274,40	-	0,00%	-	351 274,40	-	351 274,40	7,84%	Tabela A - Frete ANTT / Carga Geral - 02 Eixos Carregados	
OBSERVAÇÕES E INFORMAÇÕES ADICIONAIS				RESPONSÁVEL TÉCNICO / COORDENADOR						CREA/CAU Nº 23.623-D					
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 365 DIAS. FONTES DE COLETAS DE PREÇOS: SINAPI - REGIÃO BAHIA / ANTT				NOME COMPLETO DO RESPONSÁVEL TÉCNICO TICIANO P. FERRAZ C. PEREIRA						RUBRICA COORDENADOR DO EE					
				ASSINATURA RESPONSÁVEL TÉCNICO											
										CAU Nº A4646-9					



OES:
SIATE:
DT EMISSÃO:
DT VENCIMENTO:
Nº RELATÓRIO:
ELABORADO EM:

12775.2017.454

-
10/02/22
15/02/22
10/02/22

PLO-02F-005-2022-454-RP MINI-SPLITS-R0

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DETALHADA - PLO

UNIDADE:
TODAS UNIDADES DO ESTADO DA BAHIA
S.R.:
SALVADOR

OBRA / SERVIÇO:
ATA DE FORNECIMENTO DE MINI-SPLITS
MÊS DE REFERÊNCIA DOS PREÇOS:
fevereiro-22

RELAÇÃO DE ITENS DA OBRA/SERVIÇO

Item	Discriminação	Unidade	Quantidade	Custo Unitário		Custo Item		BDI		Custo Item com BDI		Custo Total com BDI	Incidência do Item	Fonte Preços Código
				Mão-de-obra	Material	Mão-de-obra	Material	%	Valor	Mão-de-obra	Material			

VERIFICAÇÃO DO PROCEDIMENTO PELA CAIXA

(USO EXCLUSIVO DO GESTOR TÉCNICO DA CAIXA)

DT RECEB	DT VERIF	OBSERVAÇÕES, COMENTÁRIOS E JUSTIFICATIVAS AS INFORMAÇÕES CONTIDAS NESTE PROCEDIMENTO SÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA EXCLUSIVA DO EET.	
APROVADO P/PAGAMENTO			
SIM ☐			
NÃO ☐			
RUBRICA DO ASS. TÉCNICO			